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Mestské zastupiteľstvo v Košiciach uznesením č. 598 prijatým na svojom XXVI. zasadnutí dňa 

19. novembra 2024 podľa § 10 ods. 3 písm. a) zákona č. 401/1990 Zb. o meste Košice v znení 

neskorších predpisov ustanovuje: 

 

Čl. I 

 

Štatút mesta Košice, prijatý uznesením Mestského zastupiteľstva v Košiciach č. 739/2017, 

v znení uznesenia Mestského zastupiteľstva v Košiciach č. 1017/2018, uznesenia Mestského 

zastupiteľstva v Košiciach č. 335/2019, uznesenia Mestského zastupiteľstva v Košiciach 

č. 375/2020, uznesenia Mestského zastupiteľstva v Košiciach č. 513/2020, uznesenia 

Mestského zastupiteľstva v Košiciach č. 916/2022, uznesenia Mestského zastupiteľstva 

v Košiciach č. 994/2022, uznesenia Mestského zastupiteľstva v Košiciach č. 1101/2022, 

uznesenia Mestského zastupiteľstva v Košiciach č. 357/2024, uznesenia Mestského 

zastupiteľstva v Košiciach č. 358/2024 a uznesenia Mestského zastupiteľstva v Košiciach 

č. 530/2024 sa mení a dopĺňa takto: 

 

§ 41b vrátane nadpisu znie: 

„§ 41b 

Určenie rozsahu podielu z výnosu dane z príjmov fyzických osôb pre mestské časti 

 

(1) Mesto mesačne prerozdelí mestským častiam podiel na výnose dane z príjmov fyzických 

osôb v nasledovnom rozsahu: 

 

𝑃𝐷𝑀Č =
𝑃𝐷𝑀
𝑂𝐵𝑀

× 𝑉𝑃𝑀Č × 𝑂𝐵𝑀Č 

 

pričom 

PDMČ – podiel mestskej časti na výnose dane z príjmov fyzických osôb v príslušnom mesiaci 

v eurách, 

PDM – podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb poukázaný mestu podľa osobitného 

predpisu55b) v príslušnom mesiaci, 

OBM – počet obyvateľov mesta k 1. januáru predchádzajúceho kalendárneho roka, 

VPMČ – percentuálny podiel pre mestskú časť určený podľa odseku 2, 

OBMČ – počet obyvateľov mestskej časti k 1. januáru predchádzajúceho kalendárneho roka. 

 

(2) Výška percentuálneho podielu pre mestské časti sa určuje nasledovne: 

a) 10,80 % pre mestské časti Západ, Dargovských hrdinov, Sever, Juh, Nad jazerom, Staré 

Mesto, Sídlisko Ťahanovce, 

b) 13,22 % pre mestskú časť Luník IX,  

c) 16,22 % pre mestskú časť Sídlisko KVP,  

d) 31,50 % pre mestské časti Ťahanovce, Myslava, Krásna, Šebastovce, Poľov, Pereš, Lorinčík, 

Šaca, Barca, Kavečany, Vyšné Opátske, Košická Nová Ves, Džungľa.  

 

(3) Mesto poukáže mestským častiam im prislúchajúci podiel na výnose dane z príjmov 

fyzických osôb najneskôr do dvoch pracovných dní od prijatia podielu na výnose dane 

z príjmov fyzických osôb zo strany štátu na účet mesta. 

 

(4) Podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb poukázaný mestu, ktorý nebol 

prerozdelený mestským častiam podľa odsekov 1 až 3, je príjmom rozpočtu mesta.“. 
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Čl. II 

Účinnosť 

 

Tieto zmeny a doplnenia nadobúdajú účinnosť 1. januára 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Jaroslav Polaček 

 primátor mesta Košice 


